ciæ rationes conformare, neglexisse comperimus. Sic severæ prohi-

Tandem literis eodem loco dieque datis, Ecclesiam Aboensem universe in tutelam recepit suam, immunitatesque & privilegia ejus his verbis confirmat: "Universis, ad quos presentes littore pervenerint, Albertus Dei gratia Sveorum Gothorumque Rex, salutem in eo qui est omnium vera salus. Cupientes honorem & gloriam sancte matris nostre Aboensis cathedralis Ecclesie, quam exemplo illius Jerusalem que sursum est, liberam esse deceat, ut ministri ipsius tanquam filii liberi, sibi liberius deserviant, condignis favoribus ampliare, Omnia & singula bona per ipsam, seu prelatos ipsius suo nomine, post coronacionem illustrissimi principis Domini Birgeri Sveorum Gothorumque Regis felicis memorie, acquisita ac ad dictam Aboensem ecclesiam justo titulo devoluta, universis & singulis libertatibus & privilegiis personalibus & realibus, quounque censeantur nomine, perpetuo gaudere volumus, quibus cetera bona prestate ecclesie & aliarum ecclesiarum regni nostri Svecie, ante coronacionem predicti Domini Birgeri regis a quibus (quibusunque?) predecessoribus nostris & ab ipso in eadem coronacione sua indultis, frui seu uti consueverant ab antiquo. Unde omnia & singula bona sepedicta cathedralis ecclesie Aboensis, una cum famulis & personis in eisdem commorantibus, sub nostram pacem & protectionem suscipimus specialem, sub obtentu gracie nostre firmiter inhibentes, ne quis Prefectorum nostrorum, eorum officialium, seu quivis aliis, cujuscunque conditionis aut status existat, memorataam ecclesiam, seu ejus yconomum, qui nunc est vel pro tempore fuerit, in bonis aut famulis predictis, contra hanc nostram graciem, audeat quomodolibet molestare. Si quis autem contrarium attemptare presumperit, indignacionem Dei & vindictam nostram regiam merito poterit formidare. Datum apud Castrum Aboense, anno Domini Millesimo CCCLX quarto die b. Lucie virginis, sub secreto nostro presentibus appofto impendenti." Ibid. Fol. 24.

Cumque questus esset apud Regem Episcopus noster, quod quamvis per dyocesim Aboensem collectoribus Decimarum, a decimis ipsis solventibus expense necessarie communiter exhiberi consueverint ab antiquo, tamen villici & coloni bona regia Helga (Helgæ, parœcia Bierno) inhabitantes, eisdem collectoribus expensas hujusmodi, sicut alii eorum vicini, prestare contumaciter recusarent, severas contra hanc contumaciam literas Rex ad eos exaravit; inter alia scribens: "Cum igitur turpis sit pars, que suo non convenit universo, nec expeditat cuivis &